**C** Albuabam. Lōfectio de sticados cuiꝛ iuamentū est sublime ad vtrigines cuiꝛ mā est flegma ꝛ colera: cuius ꝑ mixtio bec ē. R. iere pigre. ꝛ. agarici: epithymi: ana. ꝛ. iij. mirobalanoꝛ: kebuloz: idoz: eblicoz: bellericoz: sticados. ana. ꝛ. iij. salis idi. ꝛ. ij. Lōfice cū secaniabi: ꝛ sit dosis a. ꝛ. ij. vsqꝛ ad. ij. cum aqꝛ calida in icuim.

**C** De vtrigine melolica aut flegmatica ventosa. Ertigo āt melolica: aut flatica curat sic sōda scā ab ill. Et vtrigies qꝛ fuit a ꝑmixtiōibꝛ silr. Et vtrigo qꝛ fit a vapore fetido. Curatio ēꝛ cū admistratiōe redolētuz calidoꝛ: aut frigidoz. sicut necessitas iuitat.

**C** De vigilia ꝛ sabara.

**S** Ja mā ē cureꝛ qꝛitēqꝛ sit. sic i spēbꝛ sode diximꝛ cū eplis: ꝛ linifictis: ꝛ ebroz: ꝛ caput purgus ꝛ alyis

**C** Diacozides terant seminū papaueris. ꝛ. ij. aut ex cori cibꝛ ꝛ semibꝛ. ꝛ. i. ꝛ ifundant sup ips aqꝛ fontū lib. ꝛ. deide post horas. vi. aut. viij. mulgeat ex eis. aqꝛ: ꝛ ꝑꝑinet i sero cū cūccaro: ꝛ fac sōnū soporis bonū ꝛ qñqꝛ semen papaueris: ꝛ cortex ponunt in sorbitionibus ꝛ conferunt.

**C** Dally. Suffumigiū ex ꝑꝑꝛ ad sōnū iduce dū. R. corticū papaueris recētuz āni sui. ꝛ. xx. tortellaz de semi. ꝛ. viij. semis aneti: anisi añ. ꝛ. vi. masti. ꝛ. ij. Puluericent ꝛ cribelle tur ꝑ ꝑānū de seta cruda: ꝛ misceant cū cis penidiāꝛ qꝛtū est totū. Et sit dosis eius pueris. a. ꝛ. i. vsqꝛ ad. ij. Juuenibꝛ vero a. ꝛ. v. vsqꝛ ad. viij. est enīz mirabile.

**C** Andromach. Suffumigiū sedās vigiliāꝛ ꝛ ifonictatē ꝛ ē ex ꝑꝑꝛ. Accipe corticū papaueris recētū āni sui. ꝛ. v. semis lactuce: aneti: granoꝛ folatri añ. ꝛ. ij. opꝛ. karat. i. Tere oia sic alcohol. Et da ex eo a. ꝛ. ij. vsqꝛ ad. v.

**C** Mahomet. Lōfectio trociscoꝛ ex ꝑꝑꝛ ad sabara cūz febre ꝛ acuitate ꝛ sedat alicatōꝛ: ꝛ febre ꝛ aufert sūt vebemētē. R. semis lactuce: portulac: papaueris: semis cucur bite citrull: ex corticati. añ. ꝛ. v. succi ligritic: amili: oranga gāti: opꝛ. añ. ꝛ. i. ꝛ. s. Tere oia sic alcohol: ꝛ fac trociscoꝛ cū mucilage ꝛ ꝑsily. Et sit dosis eiꝛ a. ꝛ. ij. vsqꝛ ad. iij. cum

aq̄ frigida: et q̄n necessitas e maior: da cum aq̄ coriandri bu  
midia: aut lactuce: aut citrulli: aut cucurbite: aut similiu.  
**C** Jude. Trocisci silr valetes. B. iusgami: lactuce: semis  
papaueris añ. fac trociscos cu succo lactuce. da. 3. i. vel. y.  
cum aqua frigida.

**C** Dyascorides. Opiu cu oleo suppoce. sonu fac: et ppe sup  
positu cu licinio: s; e timorosu. et pp hoc oz vt pparct ita q̄  
possit extrahi q̄n vis añq̄ noceat. et silr ex papauere nigro

**C** Demochyrt. Embroca pferes ad sabara: et dolozes ca  
pitis ex eade ca. B. folioz alqabanā: et capitis papaueris:  
et folioz apy: et mete: et semis lactuce: et iusgami añ. pres eq̄  
les. Decoq̄ in aq̄ vsq̄ ad p̄sumptōez tertie pris ipsi: et ex ea  
fundat sup caput: et ebzocef cu ea: deide liget caput: et co  
opiāt panis. exp̄tū e. Et si ex eisdē fiat eplz p̄fert mirabilr

**C** Isaac. Embroca. curās isomnicatē. et sabara a ca frida  
Accipe floz camomille: melliloti: aneti: corticiu radicuz:  
mādragore: sanfuci. añ. Sac sic dixim. et embrocef cu eo.

**C** Si a calitate: et acuitate fuerit in somnietas embrocef  
caput cu aqua vbi papauer: semē lactuce: viole: rose: nenu  
far: folia salicum: ordeu excoctatū: iusgami semē: et portu  
lace cocta fuerint.

**C** Emplastz pferes sabare. folia portulace: lactuce: rasiv  
ra cucurbite: lenticula aq̄: sempuina aggregent cu mucila  
gine psily: et oleo de mādragora: et in frigidatū capiti super  
ponat: curat eniz si deus voluerit.

**C** Sili. Serapiōis. Linimētū pferes sabare. B. croci. 3.  
vy. opy. 3. 5. cassie. 3. y. Dissoluant in oleo mandragore: vel  
rosaz. et fiat linimētū ex eis. q̄ sanat si deus voluerit.

**C** Aliud nrm. Accipe succi lactuce: portulace: sempuine:  
berbe: iusgami: solatri: añ. pres. y. farie fabaz. et orde: añ.  
partē. 5. opy circiter partē sextaz: olei mādragorati: et rosa  
ti ana pres. y. mucilagis psily pres. iy. Loquant oia sil vs  
q̄ dū fiant sicut pulmētū: et dimittant in frigidari. et postq̄  
caput ebzocef fuerit supponat. exp̄tuz est.

**C** Silius Zegar. Oleu somniferū mirabilr exp̄tuz. B.  
opy. 3. 5. semis lactucez. 3. vy. iusgami: et mādragore: ana.  
3. vy. corticiu papaueris. 3. vy. Terant p̄tritioe grossa. et py  
ce sup eā aq̄ exp̄siois mādragore: aut coctiois ei. lib. i. aq̄  
decoctiois capiti papaueris lib. i. olei sisfami lib. i. Loquā  
tur i vase duplici vsq̄ ad p̄sumptōez succoz: et ex eo fron  
te et in caput ynge: et si ex eo caput purgium feceris p̄fert: et  
silr si ex eo in nares iicceris: est eniz exp̄tuz.

**C** Et caput purgys pla in soda deā sunt. Et tū ex illis eli  
ge fm q̄ exigit dispō. Et ex eis e illō qd fit cu oleo mādra  
gore q̄n distillat ex eo in nasuz cu emulsione lactis. Et silr  
ex oleo nenufarino: et rosato et violato: et q̄nq̄ distillant in  
aurē. et p̄ferit. et q̄nq̄ addit eis opy sic granū orobi: et q̄nq̄  
cu oleo de papauere: aut de lactuca.

**C** Gabriel. Caput purgiū pferes sabare. B. opy: croci: coz  
ticiu papaueris cassie añ. fiat coliria: et dissoluant in oleo ro  
sato: et distillent ex eis in nares: q̄n est exp̄tū.

**C** Idē caput purgiū: si fuerit ca frida fiat cu oleo d croco  
et aneti: et camōille: et si oz cu modico opy: et croci cu eis.

**C** Gabriel. Suffumigiū pferes sabare. B. rosaz: violaz:  
folioz salicu. añ. 3. i. sandali. macaciri. 3. 5. floz nenufaris.  
3. iy. corticiu papaueris. 3. vy. ponat in āpulavitrea: et iplea  
tur deide aq̄ rosata: et obturet orificiū ei. deiu bulliat sup  
cinere cald vsq̄ ad p̄sumptōez tertie pris ipsi. Post hoc  
de obturet orificiū yasis: et patiens inde fumum recipiat  
inducit enim somnū.

**C** Aliud eiusdē satis efficac. floz camomille: floz aneti.  
añ. 3. y. melliloti. 5. vy. corticiu mādragore: cassie: ignanti:  
añ. 3. iy. corticiu papaueris. 3. vy. ligni aloes boni. 3. y. et 5.  
Sic sicut diximus. est eni exp̄tuz.

**C** De frenesi. Ura hui egritudis si iam ip̄essit cassa e. Si autē  
adhibet p̄paramētū vt ip̄umat: s; adhuc n̄ imp̄  
sit curat. s; nō apd negligētes et stolidos. Et cura

ipsi sunt q̄nq̄ res. Prima subtrahit māz: et abscedit eam.  
Secda p̄uertit vaporosuz ei ad diuersuz: et oppositū. Ter  
tia p̄uertit regimē ad p̄fortādū caput: vt n̄ recipiat: qd ad  
ipm trāsmittit de vaporib: et extinguat audaciā acuitatis  
eoz. Quarta p̄uertit regimē ad ea p que possit fieri tēpe  
ries: et adēq̄tio ex eis q̄ dicā. Quinta p̄uertit regimē ad seda  
tionē accidentiū. Tres aut ex eis sunt p̄ncipales: et respici  
unt cās: et sunt d̄ necitate cure. Due at̄ posteriores p̄parāt  
et adiunāt. Et vna pōit regimē in dicta. Et alia sedat accū  
tia praua. Distingendū at̄ est i bis reb hoc mō. **C** Primā  
rē p̄plet flotomia: vbi necaria fuerit: et medicamē solonis  
q̄n opportunū fuerit: et administratio clisterioz leniū n̄ trās  
grediētū lenitatis gradū: vel modicū trāsgredientiū: vt  
nō fiat icitatio. **C** Secdaz rē p̄plet fricatōes extrēitātū. et  
ligatōes p̄psiuē dolorose i eis. et effusioes aq̄ cale i eis ate  
fricatōes et p̄. et v̄etose posite i tibys: et brachys: et scarifica  
tōes i aurib: et sanguifuge i narib: et sternutatoria: et garga  
risinata: et puocatio emozroidaz: et i mliere sanguiea mē  
struoz. **C** Tertiā rē p̄plet linimēta: et eplā: rep̄cussiuā p̄si  
derata: sic dixim i soda: et canōe ibi distincta. **C** Quartā rē  
p̄plet administratio potuū et ciboz sedatiū islāmatōez: et ae  
ris puri tēpati: et dom̄ exute a formis: et luciditate i q̄ ster  
nanā redolētia frida: et i q̄ sit fragoz ramoz redolētiū frī  
doz: cu tenui murmure fluētia aq̄z fridaz: et oi gete et ad  
ministratōe gaudy lenis: et sonit̄ orgāoz tenuis. **C** Quintā  
rē p̄plet administratio medicinaz s̄niferaz et sedatiuaz: et  
satietas amicoz q̄ phibeāt: et vincāt agitatōez ei: et sint si  
deles in administratōe eoz que iducunt ab artifice: et pu  
deter coerceāt p̄mixtionē ipsius: aut saltē mulceāt.

**C** De frenesi sanguinea.

N̄ p̄mis si nihil fuerit: qd phibeat f̄lomet cepha  
lica: et deide flotoma v̄eas frōtis: vel sanguifugas  
applica eis: aut i narib: et si e qd phibeat saltē ex  
venis frōtis: aut nariū sanguinis fiat extractio. Et scito q̄  
est vtilis. Et oi sp̄ei frenesis p̄fert emozroidaz puocatio  
silr auriū scarificatio.

**C** De frenesi colerica.

Frenesis colerica medicina solina idiget sic est aq̄  
fructuū. et sirup violatis: et rosat: et diasiracost: et  
alia q̄ dixim i soda. Linimēta i p̄ncipio rei vtilia  
sūt ex oleo rosato: et aceto p̄q̄statis et alia q̄ dixim: et eplā.  
et caput purgia: et suffumigia. et tu elige ea i caplo d soda. Et  
si vigiliat patit̄ affer ad locū hūc q̄ dixim i sabara: et alie  
net oio cibaria grossa. et aquā frigidā da. Et scito q̄ in san  
guinea idiget resolone plus. et extinetōe min. Et in coler  
ica e. Doc. n. studio sanabit si deus voluerit.

**C** De litargia: et est s̄rsen frigiduz.

Ura hui egritudis sunt. v. res: q̄s noiaim in fre  
nesi: s; alr atqz alr accepte. **C** Prima est occupa  
ri ad subtrahēz materiei cu clisterib fortibus et  
acutis. et cu vomitu et iterdū cu v̄etris solone. **C** Secda est  
p̄uertere māz ad oppositū aut diuersū. et deriuare d̄ parte  
i partē. et hoc qdē cōplet cu fricatōib extēmitātū. et com  
pressioe dolorosa i eis scā et ligaturis fortib: et effusioe aq̄  
cale i eis et v̄etosatōe sine scarificatōe. q̄ p̄cedat d̄scēdēdo:  
sicut vbi grā. icipiēdo a nuca. et collo subdescēdēdo ad ipa  
tulas: et brachia: et crura: et e res efficac. **C** Cōplet et scda res  
cu sternutatoris: et gargarismatib: et scarificatōe auriū. et  
et puocatōe emozroidaz et mēstruoz. **C** Tertia res p̄uertit  
regimē ad hoc vt repellat mā que trāsmittit ad caput  
aut resoluat trāsmissa. Et cōplet i p̄ncipio rei cu medicis  
rep̄cussiuis: sic e oleū rosatū p̄pe cōquassatū cu aceto. et cō  
plet in p̄cessu rei cu rep̄cussiuis in pte. et i pte resoluū: sic  
q̄ recte oleo rosato. et aceto misceri docuit castoreū p̄q̄ssa  
tū cu eis. et suppositū. et adhuc rem̄ktū p̄cedēte cu resolu  
uis trā: sic loq̄mur post. **C** Quarta res e regimē in dicta:  
et alijs exteriorib: et cōplet cibis. et potibus cōuenientib:  
sicut e aqua ciceric: et aqua ordeu cu barbis poroz: et illopo

## De infirmitatibus

et rita: et idromelle: et alio: cum pipe panggo: si non impletum febricitat. Et alienae aquae frigida oio. Et plethra et locatio eos in domo lucida plena imaginibus in qua sit strepitus: et tumultus loquendi: et instantium vehemens cum ingratitudine egrotorum: et puocatio eos ad iram: et iurgia ut non profundetur in somnum exercendo coram eis sonitus: et strepitus horribiles et laboriosos.

**Quinta** uertit regimen ad sedationem accidentium: que sunt subter: et somnus gravis et soda que non sentitur: et obliuio loquendi: et obliuio yrinandi egerendi: et aliorum: et hanc rem conplet administratio reorum vigilare facientium: et prohibentium subter: et sedantium sordium: et remouentium obliuionem: et incitatio eos ad loquendum: et uigilandum: et euellendo pilos eorum: et incitando eos ad yrinandum et egerendum: et si oia ad comprimendum uesicam et pectinem ad hoc ut yrinent. Hoc est totum genus curatione eorum et hoc toto genere sanabuntur: si deus uoluerit.

**Silius Zacharie** clistere conferens litargie flegmaticae et obliuio et apoplexie. **R.** colloquintide interioris. 3. ij. et 5. cartami. 3. i. corticum radicum capparis: feminis yrtice an. 3. iij. calameti. 3. i. coquant oia in li. iij. aque usque dum redeat ad lib. i. et 5. et accipe huius expressiois lib. 5. muri nabati. 3. i. et cum oleo fiat clistere: et inciat.

**Silius Zacharie** clistere conferens litargie melice: et illa quae rari aduenit: et si accidat raro eradicat. et apoplexie ab eadem causa. **R.** epithimi rubei. 3. i. colloquintide interioris. 3. ij. polipody. 3. 5. calameti manipulum. i. coquant sicut superius: et fiat clistere cum oleo camomille.

**Halienus** clistere efficacis et sublimis ad litargias et apoplexiam: et paralesim. **R.** arthanitbe et colloquintide interioris an. 3. i. et 5. cartami. 3. i. centauree minoris. 3. 5. ellebori albi. 3. i. et 5. haece. 3. viij. coquantur omnia sicut diximus: et clisteretur cum eo.

**Alius** nostrorum colloquintide. 3. ij. centauree. 3. 5. cartami: polipody an. 3. i. isopi: haece: radicem maluae an. manipulum i. mellis. 3. ij. vel. iij. salis marse. 3. 5. sal gemme. 3. iij. fiat sicut diximus. Est enim utile: si deus uoluerit.

**Uomitus** quoque puocatus est cum sinapi: et cum oximelle: aut cum rafano et cum oximelle et oleo: et sale: et aqua chrisolochae: aut sic: aut cum decoctione alferi renga: aut similibus.

**Alexander**. Si ueteris solo necessaria fuerit pro plenitudine: et exhiberi illa fuerit pole: Da castorei. 3. i. tertias ij. et scamonee coctae: et parate. 3. i. sextam plus uel minus sicut oportere uidebitur: et cum hydromelle dabis. Sed melior oia euacuatione est clistere.

**Sternutatoria** et gargarismata in capulo de soda frigida eligantur. et embroce sili: et caput purgia et odoramenta. Sed ex odorabilibus in hac parte est neme et haece: et prope in processu rei: et castorei: et calameti. et rita: et sum pilorum ignitorum cum castoreo: quoniam excitat eum: aut capillorum infirmorum: quos pus emulsi in emulsione dolorosa.

**Demochryz** sinapismum agruit litargie cuius difficultas est resolo. Sinapismum quidem dicitur in repositoio medicina rum yniuersalium.

**Archigenes**. Acetum squilliticum quassatum cum oleo rosato in quo disruptum sit castoreum confert litargie: et euigilare facit et quicquid pro oleo rosato permutatio fit ad oleum irinum: aut oleum de narcisco et quicquid miscetur cum eis capilli hominis adusti et est mirabile.

**Alexander**. capilli hominis adusti et triti multum cum aceto usque dum fiat totum sicut unguentum: sunt medicina mirabilis ad litargias: et subter: excitat enim cito a somni profunditate: et quandoque miscetur eis castoreum.

**Alexander**. vapores a capite optime expelluntur: si in principio litargie: et subter ex oleo et aceto conuassatis diu caput liniat. Sed postquam circumtenuerit incipiunt admisceri opus castorei: aut feniculum algal: aut pulegium: aut calamentum aut haece: et similia: aut neme: et calamentum aut omnia aut singula.

**Emplastrum** ex arte nostra conferens litargie et subter et euigilare facies. **R.** pice: sinapis: squille ana. 3. i. castorei eius forby. an. 3. v. Misce oia cum succo affodili: et succo sanuici: et epithymetur ex eis puppis cerebri.

**Andromachus**. Accipe squillam et tere et calidam super locum quatum ex ea oia puppi capitis applica postquam cum oleo rosatum et aceto et castoreo quassatis locum inuixeris.

**Archigenes**. Linimentum resoluens litargie: et subter. Accipe olei de been: olei nardini et costini an. pt. i. castorei quatuor pt. v. eius forby tantum: et pice: sili: squille pt. i. et 5. fiat ex oibus linimentum: et epithymetur cum eo.

**Halienus**. si diurna efficit passio castoreum a granis. iij. usque ad. v. cum oximelle bibere dandum est: satis a me expressus. Et similiter tiria data: aut mitridatum confert. aut oia muscus et similia.

**Philagri**. Stimulatio corporum sunt de genere materiae diuertere facientium: et operantur plus quam fricatio extremitatum et pressio dolorosa. Et sunt prope quoniam linimenta: et fricatio nes sunt cum rebus acutis sic est acetum squilliticum prope: et squilla et sinapis cum aceto: et uetica et semen eius et pice: et semen almezereon et folia eius. Ex istis. n. cum fricantur: extrema materia ad diuersum trahitur et subter impeditur: ut non profundetur in ipsum si gloriose deus uoluerit.

**De diminutione memoriae.**

In primis mundificatio fiat capitis et corporis totum est a materia flatu. postquam digesseris eam. Et euacuatione in principio rei cum medicinis operantibus cum facilitate: sicut est yera confortata cum pulpa colloquintide. Et castoreo: et alijs quae noua in soda et gradatim procedunt ad maiora sic sunt yere magne thedozicon: et nucis muscate: et alia quae diximus: et collige ex eis emplastra et caput purgia et alia. Et afferas et ad hanc partem que diximus in litargia.

**Mabomet arasi**. Linimentum conferens litargie: et obliuio: et cogelationi. **R.** olei sambucini. 3. i. olei de been. 3. ij. eius forby. 3. i. castorei. 3. 5. fiat linimentum: et unguatur cum eis locus memoriae quoniam confert.

**Silius** cezar. cinchiber additum reparat memoriam: et prope sumptum quod mane: et quicquid confortat cum olibano et pice: et est efficacis. Et quicquid confortat cum anacardis: et prope si admixte sint cinchiberis conditi. 3. ij. mellis anacardi. 3. i. et 5. et sit dosis. 3. i.

**Silius** hirges. medicamentum eiusdem reparatum memoriae et seruatiuum eius. Accipe acori. i. alio: hubeg nutriti lib. 5. uiperis longi. 3. i. pres duas: cimini. 3. 5. Misceant oia simul et administrentur. Et sit dosis eius a. 3. ij. usque ad. v.

**Halienus**. medicamentum expressum seruans memoriam: et conferens senibus. **R.** mellis anacardi pres duas: olibani: ciperi: acori an. pres duas: piperis: macro piperis an. pt. i. chebulorum idorum ana partes. ij. cimini pres. ij. mellis quantum sufficit. Dosius eius est. 3. ij.

**Medicamentum nostrum** expressum ad destructionem memoriae regans et seruans eam. **R.** mellis mirabolanoz. kebuloz. li. i. pipis logi. 3. ij. et 5. Tera pice: et misceatur cum melle et chebulis. et aromatizetur cum galie muscate. 3. ij. musci boni. 3. 5. et sumatur ex eo oia mane in ieiunio a. 3. ij. usque ad. v. Est enim nobile expressum. Et quicquid miscetur cum eis olibani masculi. 3. i. et est bonum. Et quandoque datur predictum medicamentum sine olibano postquam deglutierit ex olibano cicera tria. et est melius et prope sumptum cum aqua isopi et olibani: aut uino pice.

**Silius Zacharie**. Lofectio anacardina bona conferens obliuio: et canicie ante horam: et morpheae et baras. **R.** mirabolanoz idoz: emblicoz: belericoz: an. 3. ij. piperis: macro piperis: olibani cinchiberis: isopi sicce: acori: spice ciperi. et alijs. p acoro hubeg an. 3. v. mellis anacardi. 3. vi. mellis quantum sufficit. Dosius a. 3. i. usque ad. ij. expressum uerax. Lofectio anacardina quam diximus in antidotario excellens est in confortatione sensuum: et memoriae: et facit eam recuperare deperditam.

## De melancolia et mania.

Primum in soda intentione Sal. in curatio egritudinis melancolicarum esse in tribus rebus. Prima res est regimen circa adfectionem cure eius: et digestiones ipsius. Secunda res est sollicitudo circa euacuationem eius. Tertia res est regimen confortatiuum cordis plectens omne regimen dilatans animam: et faciens in ea mineras gaudij. Primum autem re duo tangunt regimen. Primum regimen est regimen humectatiuum et ipinguium quod in tota cure per telarum extedendum est: per quod faciat cadere in oppilationes et completur hoc regimen cum balneis et embrocis humectantibus ante cibum: et effusiones aquae calidae super caput et humectationes aeris habitaculi eius: et fricationibus: et unctioibus tenentibus facientibus corpus. Et cum cibis et potibus humectatiuis humores laudabiles generantibus: et ois quod impugnat: et humectat ex cibis et potibus et medicis: et gete: et sono et sit studiū in omnibus his supra studiū scdi regimie quod nunc narro. Secundum regimen est regimen resolutiuū faciens resolutionem cum mediocritate. Et proprie eius quod habilitatum est ex precedenti regimine ut fiat illud. Et hec duo regimen na opz quod sibi inuicem semper succedant: ut cadat digestio equiter in manū quā est cura vera. Secundam rem plenam considerabilia in euacuatione materie attendenda. Primum est ut non semel et laboriosam: et subitam faciamus euacuationes: sed per iterualla habentē temperiem: ut natura euacuatiuū regulet non euacuatiuū naturā. Hoc enim est peccatum Hippocratis. Subita. n. et violenta euacuatione vix a natura regulat. Et eius operatio est sic ipetus flammę que subito in subtile agit. et debile: et ptergredit grossum. Opus vero moderati caloris est equiter in vtraque parte rei elixabilis: seu affabilis agere. Secundum considerabile est: ut euacuatiuū sit mensuratum non excedens mediocritatem: sed sit extensio eleuatiōis eius non recedens: aut modicum recedens a gradu medicinę icolumiū quas te fecerunt. Tertium est non expolienē solutia a rebus significatiuis et humectantibus. Hoc enim est quod operationes beatificat. Amplius autem rei hęc scde regimie perficiat cum administratione phlebotomie et subtractione sanguinis vbi opz. Et medicine euacuatue et enematus et collirioz. Quenientius primo lenium: deinde acriū et interdū vomitū quā proprie passio est stōtica: aut si stō fuerit aliqd quod ad egritudines addat: aut cum cibis fuerit corruptis i stōacis eoz. Tertiaz rem plenam administratio reze fm oē genus generatiuum eis gaudij et leticiā siue cibaliū siue medicinaliū seu potabiliū et adhuc ex rebus quod audiunt et vident et odorant et quocumque modo sentiri possunt et administratione aeris tpatii et aspectu formaz mlti decoris et ornat: et negociatione iocunda: et blandimentis: et suggestōibus et pmissiōibus reze de quibus dolent deperditis et aspectu ludoz distrahentibus in tentōem eoz a re de quod dolēt et oē quod ad re gaudij pinct.

## Cura manie et melancolie sanguine.

Si sanguis exuberat in toto: et vene plene sunt: euacua ex vena nigra: et post istā ex basilica: et hoc in melancolia. In mania vero fac eadē. Incipit a basilica: et post istas si opz ex vena nigra. Et post istas flebotomia de sapientis. et si adhuc opz fac ex vena: quod currit ad pollicem pedis: si videris in ea plenitudines: et maxie in occultatione menstruoz. trahit. n. ea flebotomia hec. Et si adhuc hec non ptulerint ex vena frōtis facies aut sanguisugas in ea: et naribus applicabis: quā ois pmissiōi confortat. Et est administranda in hac egritudine semp flebotomia larga: ut non egre diat subtile: et remaneat grossius. Et si sanguis peccatū in capite solo fuerit: flebotomia ex cephalica et considera quod duarum partium capitis sit gravior: et tūc ex eadē cephalica flebotomia. Et si fuerit sanguis abundantia per oppilationes quod est in epate: aut splene flebotomia ex saluatella dextra:

aut sinistra. Et si fuerit in vtroque nunc ex hac: nunc ex illa flebotomia. Adhuc autem te scire fecim: quod emoroidarum puocatio: et menstruoz ois eoz spēi confortat et silt apertio varicum et silt apertio plenitudinis venarum pedum in fine rei.

Sabor rex medoz. Syrupus conferens manie: et melancolie ex adustione colere citrine. Recipe succi buglose domesticę: et siluestris: ana lib. ij. succi pomoz dulcium redolentiū lib. ij. folliculoz sene. ʒ. iij. croci. ʒ. ij. succari tabarget lib. ij. sit autem sic. Sene pyciaf in succis per diem et noctes post purationem eius. deinde bulliat ebullitioe vna aut. ij. deinde cum succaro fiat syrupus. Crocus autem pfricitur in pāno. in eius decoctioe da. ʒ. ij. vel. ij. cum aqua buglose: et quicquid apud necessitate det cum aqua casei.

Baliemus. Accipe folliculozum sene lib. i. Et submerge ipsum in cado musti albi: et dimittat per menses. vi. et ppinetur cum aqua buglose ois mane in ieiunio. Confert. n. manie: et melancolie mirabiliter. Et mundificat cerebrum et sensus et generat gaudij. Et si decoquat sene i iure galloz. et gallinaz: aut carniū: aut pisciū: aut ouoz confert similiter.

Silius. Zegar. Infusio epithymi conferens manie: et melancolie ab adustione colere citrine. Recipe epithymi cretensis. ʒ. ij. floz buglose domesticę: aut siluestris. ʒ. i. salis indi. ʒ. i. et. ʒ. pone in scutella lapidea: et pyce super eaz aqua casei sumpte ex capris. ʒ. xij. et dimitte die et nocte sub acrelimpido. deinde bulliat ebullitioe vna et coletur: et pyciaf sup ipz catartici rosati. ʒ. ʒ. Et edofis. ʒ. i. vel. ij. Infusio alia. Recipe sene. ʒ. ij. prima. xl. aqua casei quā sufficit.

Trifera de epithymo: que administrat inter euacuationes et euonē i diebus quā non administrat euatio. Sac. n. reiuuenescere et generat gaudij. Cuius pmissio. Recipe mirobalanoz: kebuloz: emblicozum: bellericoz et indorum: an. pres eqles: epithymi sublimis ptes. ij. yere pigre partem. ʒ. Conface cum melle emblicoz aut chebulozum. Et da omni die sicut diximus. a. ʒ. v. vsq ad. iij.

Babriel. Pillule de lapide armeno quod mundificant caput ab hūore melancolico: et conferunt egritudinibus. Quorum materia est melancolica. sicut mania proprie: et mlia: et tristitia sine cā. Quarum pmissio. Recipe polipody epithymi an. ʒ. v. lapidis armeni loti fm artes. ʒ. ij. et. ʒ. mirobalanoz chebulozum ido: tmanā. ʒ. ij. sticados. ʒ. x. salis idi: collogntide iterioris an. ʒ. iij. emblicoz bellericoz: hase: ellebozi nigri. an. ʒ. ij. yere pigre: turbit an. ʒ. i. et. ʒ. Conface cum oximelle et da. ʒ. i. vel. ij. cum aqua casei.

Silius Zacharie. Modus cofectionis conferens melancolie et timori. Recipe mirobalanoz nigrozum. ʒ. xx. bar/mel. polipody: scebray. i. ocimum maius: maruby albi: an. ʒ. v. epithymi. ʒ. xv. sticados. ʒ. x. agarici: ellebozi nigri: alfelégemisch an. ʒ. v. gariofilozum. ʒ. ij. mellisse. ʒ. ij. corticum citri: buglose an. ʒ. iij. nucis muscate: gallie muscate ana. ʒ. i. Conface cum melle pasularum et melle emblicozum. Dosis. a. ʒ. ij. vsque ad. ij.

Silius Zacharie. Modus electuary letificatis: et generantis gaudij et reiuuenescere facietis: et coloris pulchritudinem: et odoris bonitates in toto corpore operantis et digestionis bonitates: et retardantis canos cuius pmissio hec est. Recipe rosaz. ʒ. ij. ciperi. ʒ. ij. et. ʒ. gariofilozum: mastice: ligni aloes: spice: asfari an. ʒ. i. et. ʒ. cinamomi croci: mellisse: alfelégemisch. margaritarum: folioz idoz: macis: cardomomi: beyl: nucis muscate: corticum citri. gallie muscate: cedoarie: doronigi: ocimi maioris: an. ʒ. i. musci boni. ʒ. i. qrtam. Conface cum melle bellericoz: et melle emblicozum: quod sit quadruplus spurus. Sumat sicut trifera et est magis pueniens in hyeme.

Alia adhuc ad maniaz: et mliaz puenētia eligi pnt ex his quod tradita sunt in grabadim maioribus et i caplo de soda ex eis quod educunt materias earum: et ex eis quod confortant eoz: que

## De egritudinibus

requirantur ibi: et afferantur ad locum hunc.

**C** Embroce autem conuenientes eligant in quibus studium hu-  
mectandi sit vincens supra studium calefaciendi: dicitur isfri-  
gidadi. Et nos plura ex his diximus: et tradidit Halie. deco-  
ctione capituli edoꝝ et pedu et iuueniu castratoꝝ cuius lacte  
nuper mulso. et butiro crudo esse embrocā mirabile ad hūc  
ctandū et leniendū ea in quibus hūctatione quārimus: et e neces-  
se ut in die quinquies ex ea caput liniat et embrocetur.

**C** Alcani: Adulgeat sup caput lac: et oleus de cucurbita:  
aut oleū de lactuca: aut de papauere cū oleo camomillio:  
et inuaf eis multum et humectat cum temperie.

**C** Embroca cōscribēs eis et faciēs sōnū. Accipe papaueris  
et camomille: et semini lactuce: ana ptes eqles. Loquamur i  
aqua sufficienti vsq ad consumptionem medietatis eius  
et embrocetur cum ea.

**C** Vomitiua cōgrua: in tribus casibus pauloante diximus esse:  
et fiant in primis cū leuioribus sic pprie cū oximelle: et aq te-  
pidā aut cū oximelle: et raphano: aut cū raphano q est nu-  
tritus cū elleboro nigro: aut cū expressiōe raphani: sic nu-  
triti: aut cū aqua decoctōis mabzabumich: et redi post illud  
ad cōfortationē stōaci cū eis q dicemur. Immo sit studiu  
tū post curā cordis. ut verificet in eo digō. Et si accidat  
ut corumpat in eo cib: tā cito vomitu expellat. Nihil. n.  
est eis deterius q corrupta digō. et cib supra cibū idigestū.  
Et sōnus supra cibū corruptū: et balneus: quāmo sustinere  
cibum corruptum est eis res nociua.

**C** Halienus. Utet acuta. et silr vinam puocātia quā qd  
subtile est inā excludit: remanet i residuo grossius ei: p-  
num fieri essentie lapidis silr. **C** Halie. in melācolia sple-  
nali: aut mirachia: sollicitudo attendenda ē circa splenez et  
mirach et sit qdruplex sollicitudo. **C** Prima q mudificet  
corruptū doꝝ. **C** Et scda ut phibeant vapores corruptio-  
nū venire ad caput et pprie cū vctosis: et emplastris rubifi-  
cātibus sup locū: et fortasse cū cauterijs: et cū eis q detrahūt  
ad diuersus et oppositū. sic sunt clisteria: et puocatio emo-  
roidaz: et mēstruoz: et flebotomia saphene: et vene policis  
et positio vctosaz i tibijs: et pedibus. **C** Tertia ē ut fortet  
et rectificet splen: et mirach: ut mae nō corūpant in ipsis:  
imo digerat oē corruptum: et fiat micra maei: laudabilis.  
**C** Quarta est ut fortet cerobus: ut nō recipiat supflua  
sicut sepe diximus.

### De epilepsia.

**C** Ura huius egritudinis est sex res. Prima ponit regi-  
mē in vita. Scda eqt et coaptat inā. Tertia ab-  
scidit eas. Quarta ponit regimē i uersione res-  
dū eius: ad pres diuersas et oppositas. Quinta rectificat  
mēbrū mādās si ē aliqd mādans: et rectificat cerebrum.  
Sexta corrigat accētia. **C** Primam aut rez: plet admi-  
nistratiōes regiminū in sex generibus rez nō naturaliu de  
gbus est aer: q est tēperādus eis: nec calidus sit: nec frigi-  
dus sed sit ad siccitatē declinior: et fert iterdū de regiōe  
in regiōe mutare acré et aliqd sūerū si sub eo morb ac-  
cidit. In eis. n. sepe dissuet morbū pmutat: et in gbusdā si  
dissuet addat ad morbus reuertit ad sūerū pmutat. et tu  
plexione egri: et aerē sidera et reuelabit fugiēd aer: aut  
nō fugiēdus sit. Lib aut mēsurādus in q̄litate et q̄tita-  
te ē: et in pprietate et alijs. Libus pueris sit lac rectificatū i  
bonitate diete lactātis: et bonitate dispōnis eius ut nec pi-  
guis nec tenuis: nec iracūda: nec pigra: nec mltū laborās:  
nec multū gescēs: viuida vultu: bonoz morum: nō luxuri-  
ans: cui opatōes nāles sint vte et pprie digō. Et alijs sit p-  
prie cib: xib bōi nutriēti: et laudabil chimī nō vapo: osi:  
aut corrupti: et sit cib būs mediocritatē cū deliatōe sua ad  
siccitatē modicā: et sit facil ad digerēdū nō grauās nām: et  
nō sūat ex eo vsq ad repletōes nō sup repletōes: nō supra ci-  
bū idigestū. At vō satietatē nauseatiuā vita iqtū polē ē.  
Adhuc aut elige ex cibis fm pprietatē. Ingt. n. Diascozi-

des. Ruta fert epilepticis. Apū vō eā excitat. Et fortat  
se endiuia cedit et anctū: et coriādri. Et phibeant fruct  
oēs nisi qdā stiptici: sup cibū: ut phibeant ascensū vapoꝝ  
et cōfortēt stōm. Et phibent caules et porri. Et pisces qui-  
dem sunt molesti eis. Edine vero carnes: et pulline: et gal-  
linaz: et capreoloꝝ et lepoꝝ iuueniu: et q hoc cursu pcedūt.  
**C** Potus at eoz vtilis est vinū multe pmixtiōis: nec ni-  
mis antiquū nec nimis nouum: claz: subtile: odorifer: si  
pticitatis paz habēs. Dulce vō et grossū est malū. et silr et  
puz: si sit elegās. Hydromel quoq est por cis elegātius:  
q̄ vinū. Utet at sup repletionē potū qualiscunq sit et q̄  
digō fieri incipit: et potū omnem imoderatum: et potum  
aq: et potū vapo: osū. sic ē vinū d dactyl et silia. **C** Samē at  
oēs et repletionē fugiāt. Moderatū quoq̄ ieiunū fert: et  
melius in hoc casu moderate inanitu: q̄ repletū. Utent  
coitū. et fortassis coitus apud eos q vltime abstinēt si mo-  
deratus sit sanat. Sōnus aut et vigilie supra rōnē nocēt:  
et supra satietatē sōnus nocet et supra nauseam. Lōfert vō  
apud pncipiū digōnis cibi: sed moderat. Sōn apud ieiū  
niū et vacuitatē nocet. Exercitiū et ges supra rōnes nocet  
moderatū vō vtrūq̄ fert: et pprie fm legē. Nā moderatū  
exercitiū in ieiunio fert. Nocet q̄lecūq̄ sit post cibū.  
Quies vō edrio iuuat. et nocet. Dē aut qd dilatat aiaz et cō-  
fortat fert. Angustia at et tristitia nocēt: et dolo: et sollici-  
tudo laboriosa nocēt. **C** Scda aut replet: q̄ māz ppe-  
tate et vūte adaptat: ut ei facilis fiat expulsio q̄lia sunt  
silla: et acetū eius: et oximel ipsi et decoctio: et syrū: et sopsi:  
aut albasce: aut sticados: aut acori: aut origani: et similia.  
**C** Tertia at replet eūones dētes q̄ remeozabimur et  
clisteria: et suppositoria lenia: et acuta. Et in sanguica flebo-  
tomia saphene: et puocatio emoroidaz et mēstruozum:  
emissio spermatis si a retentiōe ei fiat: et expulsio vermiū  
si fiat pp illos. **C** Quarta replet gargarismata: et sternu-  
tatoria: et ppe vomit et masticatiōes multiplicātes salu-  
uā: et sputū et fricatōes: et ligature in extremitatibus: et vctō-  
satiōes in eis: et emplastra rubificātia: et ppe sup mēbrum  
mādās: si ē mēbrū mādās. **C** Quinta replet rectificatio-  
stōi si ē a stō: aut mīcis aut itestinoꝝ: aut mēbri alteri: sic  
diximus: et dicemur: et i oib his rectificatio cerebri dō ē ite-  
tio pna: sic iā diximus. **C** Sexta replet administratio me-  
dicinaz q cū ppetate retardāt paroxisum: aut mitigāt:  
aut cito ipm cessare faciūt: aut phibēt aduētū ei: oio vnt  
occlāt sic dicemur post. Et aliqd flatica febris: et ppe lōga  
resoluit. digerit. n. et sūmit māz ei: et q̄ns apd resolonē ei:  
appz i ptrib capiti: saphati: aut albaras et significat salūtē.  
**C** Apocima ysopi fertēs epilepsie ppe mirabil. Accipe  
ysopi sicce lib. i. passulaz enucleataz. 3. y. Coq̄nt i aq plu-  
uialis li. iij. vsq dū sit medietas ei: sūpta. Et da oi mae  
cū oximelle sglitico bonū et exptū. Et q̄ns addit i apocī-  
mate basce: et q̄ns epithymū et ē efficac: et q̄ns sit ide sū-  
pus mellin: fertēs eis si dō voluerit. Res at q̄s sp i potū  
b sumere ops: sūt peonia: et semē ei: et piretrū: et siselcos: et  
aristologia rotūda. Et hec qdē dāda an purgationē: et post  
cū hydromelle aut apocimate ysopi: aut aliquo talius.  
**C** Joānici. Lōfectio yere dia colloq̄ntidos sup q̄ expe-  
ctat fiducia iuuantoz mltoz ad egritudines oēs capiti:  
et cerebri et neruoꝝ difficil eradicationis sicut ē foda ppe:  
emicranca: et epilepsia: et palisis: et tortura: et vtrigo et tene-  
brositas visus. Lūi pmixtio. Recipe iere pigre i q aloca  
fuerit duplū spēz. 3. vi. trociscoꝝ alādabal. 3. iij. turbit. 3.  
y. sglle affate agarici: sticados. an. 3. y. et 5. scamōee antio-  
chene cocte i pomo aur. viij. ellebozi nigri: sal gēme: bde-  
ly. an. aur. iij. Bdeliū resoluat i vō pmixto. Letere autē  
res terant: et cribellent et fiat trocisci cū bdelio dissoluto  
et siccet i ymbra et itex terant et cribellent et cōfice cum  
melle passularum cōterendo vsq dūmfiat sicut pasta sac